
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Iktatószám: 29.132-1/2014.

Javaslat 
a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és

használatának szabályozásáról szóló
önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A  Közgyűlés  2014.  október  29-i  alakuló  ülésén  fogadta  el  a  közterületi  várakozóhelyek 
kijelöléséről  és  használatának  szabályozásáról  szóló  24/2014.  (X.29.)  önkormányzati 
rendeletet, melyben a fizető parkolási övezetek a 2011-et megelőző állapotnak megfelelően 
kerültek visszaállításra.

Jelen előterjesztésemben a parkolási bérletek díjainak csökkentésére teszek javaslatot. 

Tisztelt Közgyűlés!

Fentiek  alapján  kérem  az  előterjesztés  megtárgyalását  és  a  mellékelt  rendelt  tervezet 
elfogadását. 

Salgótarján, 2014. december 8. 

Tisztelettel:

Dóra Ottó
polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
....../2014. (…...)  önkormányzati rendelete

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról
szóló 24/2014. (X.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott jogalkotói hatáskörében, a közúti közlekedésről szóló 
1988.  évi  I.  törvény (a  továbbiakban:  Kkt.)  48.§  (5)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás 
alapján,  a  Kkt.  8.§  (1)  bekezdés  c.)  pontjában,  valamint  a  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.§  (1)  bekezdés  2.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és 
használatának  szabályozásáról  szóló  24/2014.  (X.29.)  önkormányzati  rendelete  3. 
mellékletének helyébe jelen rendelet melléklete lép.

2. §

Jelen rendelet 2015. január 1. napján lép hatályba.

Dóra Ottó dr. Gaál Zoltán 
polgármester jegyző 

2



Melléklet 
a ….../2014. (.....) önkormányzati rendelethez

(a 24/2014. (X.29.) önkormányzati rendelet 3. melléklete)

A fizető várakozóhelyek használatáért fizetendő díjak és pótdíjak

1. Parkolójegyek díjai:

300,- Ft/óra

2. Bérletek díjai:

A./ Általános parkolási bérlet
      (bárki által megvásárolható)

Bérlet ár Ft (bruttó) Éves háromnegy
ed éves Féléves Negyedéves Havi

Fizető várakozási övezet
(magánszemélyek, 

gazdálkodó szervezetek)
120.000,- 92.000 65.000 35.000 12.000

B/ Kedvezményes éves parkolási bérlet (9.§) 
     
          Fizető várakozási övezetre  mindazon 
          önkormányzat, amellyel Salgótarján Megyei 
          Jogú Város Önkormányzata tagként önkormányzati 
          társulásban vesz részt 40.000.-Ft/év.  

3. Mágneskártya (3.§ 6.) díja:

Betétdíj mértéke: 2.700.- Ft/db       
Feltölthető egységek: 2.000.- Ft/egység

3.000.- Ft/egység
5.000.- Ft/egység

10.000.- Ft/egység
4. A pótdíj (3.§ 11.)mértéke:

a.) A pótdíj kiszabásának napját követő 15 napon belüli befizetés esetén:
az adott  napon belül díjköteles időszakra és további két órai  várakozásra számított 

várakozási díj

b.) A pótdíj kiszabásának 15 napon túli befizetés esetén:
az egy órai várakozási díj negyvenszerese.

A díjak az ÁFA-t tartalmazzák.

3



Indokolás a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről
és használatának szabályozásáról szóló 24/2014. (X.29.)

önkormányzati rendeletet módosító 
..../2014. (......) önkormányzati rendelethez 

1.§

A rendelet módosítás az éves parkolási bérletek díját csökkenti. 

2.§

A rendelet hatálybaléptető rendelkezését tartalmazza. 

4



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…..../2014.(XII.18.) önkormányzati rendelete
a  közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és

használatának szabályozásáról szóló
önkormányzati rendelet módosítására c. előterjesztéshez

 (a rendelet-tervezet címe)

Dóra Ottó polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2014. december 18-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások:

A rendeletmódosítás az éves parkolási bérletek díjának csökkentésével mind a lakosság, mind a 
gazdasági szereplők számára érezhető tehercsökkentéssel jár. 

2. Gazdasági hatások:
A tervezet a fent említett tehercsökkentéssel hozzájárulhat a vállalkozások gazdasági helyzetének 
megerősödéséhez, és a lakosság elkölthető jövedelmének növekedéséhez. 

3. Költségvetési hatások: 
A tervezetnek költségvetési hatása a parkolási díjakból származó bevétel csökkenése.

4. Környezeti és egészségi következmények:
A tervezetnek környezeti és egészségi következménye nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A tervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:
Az önkormányzati  rendelet  megalkotásának elmaradásával  az érintett  vállalkozások gazdasági 
helyzete érdemben nem javulna a jelenleg hatályos szabályozáshoz képest. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata?
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás:

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.
Indokolás:
Az önkormányzat folyamatosan figyelemmel kíséri a parkolási rendszert érintő társadalmi igényeket,  
és annak megfelelően - amennyiben indokolt - a rendelet szükséges módosításait elvégzi. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Kaszás László
Jóváhagyta: Gyetvai Mónika

Salgótarján, 2014. december 8. 

5



Hatástanulmány

a Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…..../2014.(XII.18.) önkormányzati rendelete

a  közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és
használatának szabályozásáról szóló rendelet 

módosításáról 

(a rendelet-tervezet címe)

Dóra Ottó polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2014. december 18-i ülésére

A rendeletmódosítás az éves parkolási bérletek díjának csökkentésével mind a lakosság, mind 
a  gazdasági  szereplők  számára  érezhető  tehercsökkentéssel  jár.  Az  önkormányzat 
folyamatosan figyelemmel kíséri a parkolási rendszert érintő társadalmi igényeket, és annak 
megfelelően - amennyiben indokolt - a rendelet szükséges módosításait elvégzi. 

A hatástanulmányt készítette: dr. Kaszás László
Jóváhagyta: Gyetvai Mónika

Salgótarján, 2014. december 8. 

6



Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Iktatószám: 29.132-2/2014.

Kiegészítés a
,,Javaslat 

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és
használatának szabályozásáról szóló

önkormányzati rendelet módosítására"
című előterjesztéshez

Tisztelt Közgyűlés!

A Közgyűlés 2014. december 18-i ülésére megküldött, címben megjelölt előterjesztéshez az 
alábbi kiegészítést teszem.

Javasolom,  hogy  a  Közgyűlés  döntsön  az  ún.  ,,kedvezményes  éves  parkolási  bérlet" 
megszüntetéséről, melyet eddig azon önkormányzatok vehettek igénybe, amelyek Salgótarján 
Megyei Jogú Város Önkormányzatával együtt tagként vesznek részt valamely önkormányzati 
társulásban.  A kedvezményes  éves  parkolási  bérlet  díja  40.000  Ft/év  volt.  A döntéssel  a 
kedvezmény megszűnik, helyette a ,,rendes" éves bérlet megvásárlására nyílik lehetőség. 

Tisztelt Közgyűlés!

Fentiek alapján kérem az előterjesztés  megtárgyalását és azt,  hogy a 2014. december 8-án 
kiküldött  anyaghoz  csatolt  rendelt  tervezet  helyett  a  jelen  kiegészítéshez  csatolt  rendelet 
tervezetet fogadja el. 

Salgótarján, 2014. december 11. 

Tisztelettel:

Dóra Ottó
polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
....../2014. (…...)  önkormányzati rendelete

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának szabályozásáról
szóló 24/2014. (X.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott jogalkotói hatáskörében, a közúti közlekedésről szóló 
1988.  évi  I.  törvény (a  továbbiakban:  Kkt.)  48.§  (5)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás 
alapján,  a  Kkt.  8.§  (1)  bekezdés  c.)  pontjában,  valamint  a  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.§  (1)  bekezdés  2.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és 
használatának szabályozásáról szóló 24/2014. (X.29.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: 
Rendelet)  8.§-ának  ,,általános  parkolási  bérlet"  szövegrésze  helyébe  a  ,,parkolási  bérlet" 
szövegrész lép. 

2.§

A Rendelet 18.§ (8) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

,,(8)  Az  adatkezelés  időtartama:  a  Szolgáltató  a  járműtulajdonos  (2)  bekezdés  szerinti 
személyes  adatait  –  az  adatok  tárolását  is  beleértve  –  a  parkolási  bérlet  érvényességi 
időtartamán belül kezelheti."

3. §

A Rendelet 3. mellékletének helyébe jelen rendelet melléklete lép.

4. §

Hatályát veszti a Rendelet 7.§ (2) bekezdése, valamint 9.§-a. 

5. §

Jelen rendelet 2015. január 1. napján lép hatályba.

Dóra Ottó dr. Gaál Zoltán 
polgármester jegyző 

2



Melléklet 
a ….../2014. (.....) önkormányzati rendelethez

(a 24/2014. (X.29.) önkormányzati rendelet 3. melléklete)

A fizető várakozóhelyek használatáért fizetendő díjak és pótdíjak

1. Parkolójegyek díjai:

300,- Ft/óra

2. Bérletek díjai:

Bérlet ár Ft (bruttó) Éves háromnegy
ed éves Féléves Negyedéves Havi

Fizető várakozási övezet
(magánszemélyek, 

gazdálkodó szervezetek)
120.000,- 92.000 65.000 35.000 12.000

3. Mágneskártya (3.§ 6.) díja:

Betétdíj mértéke: 2.700.- Ft/db       
Feltölthető egységek: 2.000.- Ft/egység

3.000.- Ft/egység
5.000.- Ft/egység

10.000.- Ft/egység

4. A pótdíj (3.§ 11.)mértéke:

a.) A pótdíj kiszabásának napját követő 15 napon belüli befizetés esetén:
az adott  napon belül díjköteles időszakra és további két órai  várakozásra számított 

várakozási díj

b.) A pótdíj kiszabásának 15 napon túli befizetés esetén:
az egy órai várakozási díj negyvenszerese.

A díjak az ÁFA-t tartalmazzák.

3



Indokolás a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről
és használatának szabályozásáról szóló 24/2014. (X.29.)

önkormányzati rendeletet módosító 
..../2014. (......) önkormányzati rendelethez 

1-3.§

A rendelet  módosítás  az éves  parkolási  bérletek  díját  csökkenti,  továbbá a kedvezményes 
parkolási bérlet megszüntetésével egységesíti a bérletek díjait.

4-5.§

A rendelet hatálybaléptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseit tartalmazza. 

4



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…..../2014.(XII.18.) önkormányzati rendelete
a  közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és

használatának szabályozásáról szóló
önkormányzati rendelet módosítására c. előterjesztéshez

 (a rendelet-tervezet címe)

Dóra Ottó polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2014. december 18-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások:

A rendeletmódosítás az éves parkolási bérletek díjának csökkentésével mind a lakosság, mind a 
gazdasági szereplők számára érezhető tehercsökkentéssel jár, ugyanakkor a kedvezményes éves 
parkolási bérlet megszüntetésével az önkormányzati társulások tagönkormányzatai a jelenleginél  
háromszor magasabb áron tudnak bérletet váltani. 

2. Gazdasági hatások:
A tervezet a fent említett tehercsökkentéssel hozzájárulhat a vállalkozások gazdasági helyzetének 
megerősödéséhez,  és  a  lakosság  elkölthető  jövedelmének  növekedéséhez,  a  bevételek 
csökkenését némiképpen ellensúlyozhatja a kedvezményes parkolási bérlet megszüntetése. 

3. Költségvetési hatások: 
A tervezetnek költségvetési hatása a parkolási díjakból származó bevétel csökkenése.

4. Környezeti és egészségi következmények:
A tervezetnek környezeti és egészségi következménye nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A tervezetnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:
Az önkormányzati  rendelet  megalkotásának elmaradásával  az érintett  vállalkozások gazdasági 
helyzete érdemben nem javulna a jelenleg hatályos szabályozáshoz képest. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata?
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás:
A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.
Indokolás:
Az önkormányzat folyamatosan figyelemmel kíséri a parkolási rendszert érintő társadalmi igényeket,  
és annak megfelelően - amennyiben indokolt - a rendelet szükséges módosításait elvégzi. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Kaszás László
Jóváhagyta: Gyetvai Mónika

Salgótarján, 2014. december 11. 

5



Hatástanulmány

a Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…..../2014.(XII.18.) önkormányzati rendelete

a  közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és
használatának szabályozásáról szóló rendelet 

módosításáról 

(a rendelet-tervezet címe)

Dóra Ottó polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2014. december 18-i ülésére

A rendeletmódosítás az éves parkolási bérletek díjának csökkentésével mind a lakosság, mind 
a gazdasági szereplők számára érezhető tehercsökkentéssel jár, ugyanakkor a kedvezményes 
bérlet megszüntetése az önkormányzati társulások tagönkormányzatai részére tehernövekedést 
eredményezhet.   Az  önkormányzat  folyamatosan  figyelemmel  kíséri  a  parkolási  rendszert 
érintő  társadalmi  igényeket,  és  annak  megfelelően  -  amennyiben  indokolt  -  a  rendelet 
szükséges módosításait elvégzi. 

A hatástanulmányt készítette: dr. Kaszás László
Jóváhagyta: Gyetvai Mónika

Salgótarján, 2014. december 11. 

6


	Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu
	Polgármestere
	Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu
	Polgármestere

